Câmara Municipal

Aprovado Em Unica Votação
E mQGjjEL

de Gravatá/PE

REQUERIMENTO N° 029/2025

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Sr°,
ANTÔNIO JOAQUIM DE MEDEIROS conhecido como “ANTÔNIO
DA OPÇÃO”.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento aos seus
familiares.

JUSTIFICATIVA: Antônio Joaquim de Medeiros era empresário
gravataense que por muitos anos trabalhou no ramo de alimentos foi
proprietário do Opção Supermecado era casado com a Sra Mocinha
do poção como é conhecida e pai de Alexandre Medeiros. De uma
família tradicional em Gravatá. Antônio Medeiros como mais
conhecido viveu parte de sua vida no comércio de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara,25 em abril de 2025.

t) )/D ^yJ CjAo y y
ANTONIO OTÁVIO DO NASCIMENTO (ANTONIO DA LIMEIRA)

VEREADOR -  AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br